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Afrapportering af aktiviteter 2019: 

 

DM i dyrkning af nye kartofler på friland 
2019 

 

Projektansvarlig: Danmarks Kartoffel Råd v. Johs Nørregaard Frandsen, jnf@sdu.dk 

Deltagere: Torben Jørgensen (tovholder), Johs. Nørregaard Frandsen, Jens Kr. Ege Olsen 

Resume: 

Konkurrencen blev afgjort d. 29. april på hotel Hesselet i Nyborg. Ud af 5 deltagere blev vinderen 
Michael Ø. Lund, Vantinge, med 5513 gram kartofler. Forhv. restauratør Jørgen Steen Larsen 
bragte kartoflerne til hoffet. Desværre var der samme dag fest for H.K.H. prinsesse Benedicte i 
anledning af hendes 75-års fødselsdag – det trak mere opmærksomhed end vores fine kartofler. 

Projektets faglige forløb: 

Tidspunktet for tidlige kartofler varierer fra år til år. Rådet valgt således i år at fastlægge tidspunktet 
relativt tidligt. Dels fordi foråret kunne gøre det muligt og dels fordi erfaringen fra 2018 var, at 
konkurrencen med tidspunktet midt i maj druknede lidt i et relativt stort udbud af tidlige kartofler på 
markedet – og omtalte i pressen af disse. 

Konkurrencen er annonceret på foreningens hjemmeside – og her angives også hvorledes man 
kan melde sig til konkurrencen – og hvornår den afholdes. Reglerne er simple: 

- Kartoflerne skal være dyrket på friland. 
- Kartoflerne skal have været mindst 40 dage i jorden ved opgravningen. 
- Kun solen må bruges som opvarmning på friland. 
- Avleren skal have mindst 20 planter til rådighed ved opgravningen. 
 

Ved opgravningen udvælger kontrollanten 10 planter ud af mindst 20 
planter. Kun kartofler med en størrelse på 60 mm eller mindre 
medregnes ved vejning. 
Hver avler har kun én chance for at deltage. 
 
Efter opgravning bringes kartoflerne til vejning på Hotel Hesselet, hvor 
den egentlige konkurrence opgøres. Efter at vinderen er fundet bliver 
vinderkartoflerne fragtet til hoffet i København. Tidligere har hhv. 
PostDanmark og Bladkompaniet stået for denne transport men ingen 
af disse partnere ville donere transporten i 2019. Det blev således 
rådsmedlem Jørgen Steen Larsen, der sørgede for transporten og 
overleveringen. 

mailto:@Centrovice.dk
http://www.danmarkskartoffelraad.dk
mailto:jnf@sdu.dk


Danmarks Kartoffel Råd 
 

 
 

Danmarks Kartoffel Råds Sekretariat, CVR 40078703  
 c/o Centrovice, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg 

E-mail: kontakt@Centrovice.dk 
hjemmeside: www.danmarkskartoffelraad.dk 

2 

Formand: Johs. Nørregaard Frandsen  
Protektor:        H.K.H. Prins Joachim  
Æresmedlem: Fødevareminister Mogens Jensen 
Æresmedlem:  Barbara Wells, CIP, Peru 

 

Trods gode intentioner fra foreningen og til trods for at foråret kom mildt og hurtigt i gang, kom der 
alligevel meget sen nattefrost, hvilke ødelagde mulighederne nogle. En af deltagerne havde fået et 
væsentligt tilbageslag på denne konto – og havde således kun 20% avl i forhold til vinderen. 

Efter kontrolvejning blev følgende vindere fundet: 

1. præmie - 4000 kr. Michal Ø. Lund, Vantinge, Ringe – 5.513 gram kartofler 
 
2. præmie - 1500 kr. Regner Madsen, Helnæs - 4.528 gram kartofler 
 
3. præmie - 1000 kr. Kurt Petersen, Otterup – 2.450 gram kartofler. 

 

Vinderen Michael Ø. Lund ses her i midten flankeret af Regner Madsen på sin højre side og Kurt 
Petersen på venstre side. 

Pressen/medierne blev kontaktet via udsendelse af mail fra egen adresseliste ca. 10 dage før med 
annoncering af konkurrencen og dato. I dagene inden havde JyllandsPosten lavet et interview med 
en af deltagerne fra Broager i Sønderjylland – mens Fynske Medier og LandBoFyn dukkede op på 
selve dagen. Efterfølgende er udsendt meddelelse om vinderen. 

Fremover vil det være formålstjenligt at bruge presseudsendeler.dk til at kontakte pressen – samt 
at bruges deres service for presseovervågning for at se og finde omtaler. Endelig er det foreslået 
at kontakte Haveselskabet og Kolonihaveforeningen inden sæsonen 2020 med henblik på mere 
omtale og flere deltagere. 
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Afrapportering af aktiviteter 2019: 

 

Skolehaver 2019 
 

Projektansvarlig: Danmarks Kartoffel Råd v. Johs Nørregaard Frandsen, jnf@sdu.dk 

Deltagere: Thomas Høgedahl, Odense og Jens Kr. Ege Olsen, CTV 

Resume: 

Skolehaven Fallen i Odense er en grøn plet, hvor børn har dyrket grøntsager siden 1954. Sammen 
med DKR sættes der fokus på dyrkning af kartofler. Med sorten SOLIST udføres en konkurrence 
mellem børnene om at dyrke flest kartofler i deres række fra 3. maj (som det blev i år) og frem til 
Skt. Hans. Et meget aktivt forløb med mere end 40 børn (og deres forældre og bedsteforældre) i 
Fallen og flere i de andre skolehaver under Odense kommune.  

Samlet har DKR samarbejdet med 3 skoler i 2019 ”mesterskab” i dyrkning af sorten Solist. Hver 
have har haft sin egen vinder. 

 

Projektets faglige forløb: 

Skolehaven er ikke bare et forlænget frikvarter. Den er et fagligt klasseværelse. Når børnene sår, 
høster og laver mad af deres egne grøntsager, bruger de geometrien til at måle havestykker, de 
tæller og deler frø, og de læser opskrifter og staver sig igennem grøntsagsnavne. Så hvorfor ikke 
rykke fagene ud i regnvejret og ud i virkeligheden! 
Haver til Maver er en landsdækkende almennyttig forening, der arbejder for at styrke primært børn 
og unges engagement i bæredygtighed, madkultur og sundhed. Vi udvikler og udbreder skolehaver 
og tilbyder rådgivning ifm. opstart af skolehave. 
Haver til Maver er en landsdækkende almennyttig forening, der arbejder for at styrke primært børn 
og unges engagement i bæredygtighed, madkultur og sundhed. Vi udvikler og udbreder skolehaver 
og tilbyder rådgivning ifm. opstart af skolehave.  

I Haverne på Fallen er findes både Haver Til Maver og Skolehaver. Haver Til Maver udføres i 
skoletiden for skoleklasser, hvor 2,3 eller 4 elever er fælles om en lille have. Skolehaverne er et 
fritidstilbud om eftermiddagen, hvor hvert barn har sin egen have. I Fallen er der op mod 100 børn, 
der hver har sin have. 

Den iver, den entusiasme og den ro der findes mens børnene er i haverne, er meget, meget 
smittende - og bringer et smil frem på læben. Man går glad derfra og med en tro på fremtiden, der 
tilhører den kommende generation. 

Haverne startede op omkring 1. maj – hvor der blev lagt 2 rækker kartofler: Én med SOLIST og én 
med FOLVA. Læggekartoflerne var doneret af PALM kartofler, Blommenslyst.  
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Børnene har én mødetid om ugen sammen med leder Thomas Høgedahl, hvor de omhyggeligt 
passer deres haver. 

Lige inden sommerferien blev rækkerne med SOLIST gravet op, og hvert barn fik vejet høsten – og 
vinderen kåret. 

Her er vinderne fra hhv. Fallen, Holluf Pile og Gentofte:  
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Pressen blev kontaktet – og specielt den fynske presse vedr. haverne på Fallen. Også 
Jyllandsposten blev kontaktet, idet en journalist herfra havde interviewet en af deltagerne i DM i 
kartoffeldyrkning. 

Det vigtige for denne aktivitet er måske ikke så meget omtalen i medierne – men mere at holde 
gejsten og begejstringen blandt de aktive bag haverne og – ad hoc – blandt de unge mennesker 
og deres forældre. 

Det er stadig en udfordring at engagere alle skolehaver og Haver Til Maver i at deltage i 
kartoffeldyrkningskonkurrencen. Målrette indsats er i støbeskeen til næste år. 

Interessant er at såvel ÆldreSagen og Haveforeningerne viser interesse for børnene og deres 
have. Haveforeningen fordi de netop her kan se de kommende brugere af haverne. 

Begivenheden er i øvrigt lagt på foreningens hjemmeside: www.danmarkskartoffelraad.dk 
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Afrapportering af aktiviteter 2019: 

 

Valdemars Dag (den store ældrefest) 2019 
 

Projektansvarlig: Danmarks Kartoffel Råd v. Johs Nørregaard Frandsen, jnf@sdu.dk 

Deltagere: Johs. Nørregaard Frandsen, Centrovice v. Luise SøvrupJ & Jens K. Ege Olsen 

Resume: 

Valdemars Dag blev igen i 2019 afholdt med stor succes – og stort engagement fra 
plejehjemmene. I alt blev uddelt 1760 ½-flasker snaps til mere end 400 plejehjem med i alt over 
32.000 beboere. Alt dette kan kun lade sig gøre i kraft af støtte fra Kartoffelafgiftsfonden, Flensted, 
Det Danske Spiritus Kompagni, og 5 forskellige kartoffelfirmaer. 

Projektets faglige forløb: 

Projektet blev sat i gang i marts med opslag på www.danmarkskartoffelraad.dk og med brev til 
borgmestrene i alle landets kommuner med via et link henvisning til udfyldning af data på 
internettet, såfremt de ønskede snaps til Valdemars Dag. Det virkede – stort set – godt. 
Opsætningen af skemaer til indtastning skal nok ændres lidt til næste år. Men princippet med at 
modtage data digitale gør den efterfølgende håndtering af forsendelserne væsentligt nemmere. 
Der kom dog en del henvendelser fra plejehjem – private og offentlige – der ikke havde set eller 
fået indbydelsen. Disse blev selvfølgelig modtaget. Dog blev vi nød til at lukke for tilmeldinger ca. 2 
uger før ad praktiske grunde i forhold til pakning og udsendelse. Specielt de private plejehjem bør 
man være særligt opmærksomme på næste år. Indsamling af data og organisering af udsendelse 
blev varetaget af Centrovice. 

Gennem årene med fejring af Valdemars Dag med snaps fra Danmarks Kartoffel Råd har først 
PostDanmark og senere Bladkompagniet sponsoreret transporten af snapsene. Men i 2019 sagde 
de fra – og gode råd var dyre. Med en rundringning til kartoffelpakkerierne lykkedes det at samle 
ekstra pengene sammen til at finansiere transport med Logistik Centralen i Odense, der havde 
givet en favorabel pris. I den anledning vil vi gerne takke: 

- Danespo 
- Samsø Grønt 
- Palm Kartofler 
- Strandlyst Kartofler 
- Enggaarden Kartofler 
- Danorganic 
- Gram Slot 
- Kartoffelhandlerforeningen 

Uden deres særlige støtte ville snapsen ikke være kommet ud i 2019. 
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Snapsen blev afleveret i fine poser med dannebrog, en venlig hilsen fra Danmarks Kartoffel Råd 
og sponsorer. 

     

For at gøre transporten simpel og billig lykkedes at få antallet af leveringssteder ned på 103. Det 
samlede antal af plejehjem var lige omkring 440, repræsenterende godt 32.000 beboere. 

        

Pressedækning: 

Vi må med stor beklagelse konstatere, at det i 2019 ikke fandt gennem pressens nåleøje for 
sensation og nyhedsinteresse – desværre. Vi forsøgte at kontakte pressen gennem 
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pressemeddelelser, hvor både elektroniske medier, den trykte dagspresse og ugebladene blev 
kontaktet. Èn mulig årsag kunne være at Valdemars Dag 2019 netop var 800-års dagen for 
Dannebrog. Og netop dét fik stor opmærksomhed i pressen. I 2020 kunne vi måske opfordre 
plejehjemmene til selv at tage kontakt til ugeaviser eller lign. Vi kunne måske også hjælpe med en 
”standard-tekst” til pressen. 

Det vil dog ikke afholde os fra at forsøge igen i 2020. Det at man har mere end 30.000 
plejehjemsboere i fokus, mere end 400 plejehjem og ikke deres personale og pårørende til 
beboerne gør, at vi på netop denne dag har sat kartoflerne i fokus hos et stor antal mennesker. Og 
ikke mindst, vi oplever en meget stor interesse fra plejehjemmene for at kunne deltage. De (få) der 
kom for sent var ret ærgerlige over dette – og valgte selv at gennemføre traditionen. 

Nærværende rapport vil at finde på hjemmesiden for Kartoffelafgiftsfonden og hjemmesiden for 
Danmarks Kartoffel Råd. 
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Bilag 1: Deltagende kommuner, plejecentre, fordeling af snaps og udleveringssteder. 

 

  

Angiv kommune Antal ældre 
Antal flasker 
snaps Flasker i alt Plejehjem/Plejecenter Leveringsnavn

Morsø Kommune 20 1 Ansgarshjemmet Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 21 1 Morsø Afklaringscenter Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 17 1 Fjordglimt Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 38 2 Johan Riis Minde Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 29 2 Vejerslev Ældrecenter Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 7 1 Hvidbjerg B Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 7 1 Hvidbjerg C Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 7 1 Hvidbjerg D Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 12 1 Rolstruplund B Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 13 1 Rolstruplund C Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 12 1 Rolstruplund D Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 12 1 Rolstruplund E Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 35 2 Cafe Støberigården Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 8 1 Støberigården 3 1. sal Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 8 1 Støberigården 3 st. Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 8 1 Støberigården 5 st. Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 8 1 Støberigården 5 1. sal Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 8 1 Støberigården 9 st. Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 8 1 Støberigården 9 1. sal Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 8 1 Støberigården 11 st. Centralkøkkenet Skovparken
Morsø Kommune 8 1 24 Støberigården 11 1. sal Centralkøkkenet Skovparken
Bornholms 360 17 17 Center for ældre Center for ældre 
Dragør 150 7 7 Omsorgscentret Enggården Omsorgscentret Enggården
Faxe Kommune 24 2 Dalby ældrecenter Frederiksgadecentret
Faxe Kommune 34 2 Solhavecentret Frederiksgadecentret
Faxe Kommune 44 3 Lindevejscenter Frederiksgadecentret
Faxe Kommune 47 3 Grøndalshusene Frederiksgadecentret
Faxe Kommune 47 3 Kongsted ældrecenter Frederiksgadecentret
Faxe Kommune 42 2 Tycho Brahes Vej plejecenter Frederiksgadecentret
Faxe Kommune 32 2 Grøndalscentret Frederiksgadecentret
Faxe Kommune 34 2 19 Hylleholtcentret Frederiksgadecentret
Ballerup 76 4 Plejecenter Rosenhaven, køkkenet Plejecenter Rosenhaven, køkkenet
Ballerup 48 3 Plejecenter Lundenhaven, køkkenet Plejecenter Rosenhaven, køkkenet
Ballerup 56 3 Plejecenter Sønderhaven, Køkkenet Plejecenter Rosenhaven, køkkenet
Ballerup 52 3 Plejecenter Lindehaven, Køkkenet Plejecenter Rosenhaven, køkkenet
Ballerup 63 3 Plejecenter Toftehaven, Køkkenet Plejecenter Rosenhaven, køkkenet
Ballerup 39 2 Plejecenter Kirstinehaven, Køkkenet Plejecenter Rosenhaven, køkkenet
Ballerup 14 1 Plejecenter Egely, Køkkenet Plejecenter Rosenhaven, køkkenet
Ballerup 16 1 20 Korttidsboliger Parkhuset, Køkkenet Plejecenter Rosenhaven, køkkenet
Odense Kommune 35 2 Albanigade Plejecenter Byens Køkken
Odense Kommune 45 3 Bolbro Plejecenter Byens Køkken
Odense Kommune 35 2 Plejecenter Ejlstrup Byens Køkken
Odense Kommune 35 2 Fredriksbroen Byens Køkken
Odense Kommune 24 2 Enrum Byens Køkken
Odense Kommune 135 7 Havebæk Byens Køkken
Odense Kommune 47 3 Herluf Trolle Byens Køkken
Odense Kommune 20 1 Hjallese Plejecenter Byens Køkken
Odense Kommune 40 2 Hvenekilden Byens Køkken
Odense Kommune 45 3 Korsløkkehaven Byens Køkken
Odense Kommune 45 3 Marienlund Byens Køkken
Odense Kommune 52 3 Rytterkassernen Byens Køkken
Odense Kommune 68 4 Sanderum Byens Køkken
Odense Kommune 40 2 Skt. Hans Parken Byens Køkken
Odense Kommune 55 3 Sukkerkogeriet Byens Køkken
Odense Kommune 50 3 Svovlhatten Byens Køkken
Odense Kommune 74 4 Villestofte Byens Køkken
Odense Kommune 45 3 Ærtebjerghaven Byens Køkken
Odense Kommune 120 6 Øst Byens Køkken
Odense Kommune 27 2 Dyruphus Byens Køkken
Odense Kommune 26 2 Gurli Vibeke Byens Køkken
Odense Kommune 55 3 Munkemose Byens Køkken
Odense Kommune 75 4 Provstegårdshjemmet Byens Køkken
Odense Kommune 58 3 Lokalcenter Rosengården Byens Køkken
Odense Kommune 25 2 74 Tornbjerg Friplejehjem Byens Køkken
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Høje taastrup 250 12 12 Henriksdal Plejecenter Henriksdal Plejecenter
Holstebro 80 4 Cafe Det Gode Køkken Det Gode Køkken
Holstebro 50 3 Bakkebo Det Gode Køkken
Holstebro 30 2 Sevel Alderdomshjem Det Gode Køkken
Holstebro 30 2 Krohaven Det Gode Køkken
Holstebro 25 2 Center Vest Det Gode Køkken
Holstebro 60 3 Ulfborg Aktivcenter Det Gode Køkken
Holstebro 100 5 Beringshaven Det Gode Køkken
Holstebro 60 3 Plejeboligerne Mellemtoft Det Gode Køkken
Holstebro 30 2 26 Birkehuset Det Gode Køkken
Slagelse 58 3 PC Antvorskov CSÆ
Slagelse 47 3 PC Bjergbyparken CSÆ
Slagelse 120 6 PC Blomstergården CSÆ
Slagelse 22 1 PC Kirke Stillinge CSÆ
Slagelse 79 4 PC Lützensvej 7 CSÆ
Slagelse 27 2 PC Møllebakken CSÆ
Slagelse 24 2 PC Quistgården CSÆ
Slagelse 48 3 PC Skovvang CSÆ
Slagelse 64 3 PC Smedegade CSÆ
Slagelse 30 2 PC Solbakken CSÆ
Slagelse 30 2 31 Hjemmet ved Noret CSÆ
Randers Kommune, Område Vest 350 17 17 Randers Kollektivhus Randers Kollektivhus
Loland Kommune 55 3 Margretecentret Sundhedscenter
Loland Kommune 20 1 Stokkemarke Plejecenter Sundhedscenter
Loland Kommune 35 2 Bøgevænget Sundhedscenter
Loland Kommune 40 2 Blomsterparken Sundhedscenter
Loland Kommune 40 2 Lykkeseje Centret Sundhedscenter
Loland Kommune 50 3 Skolebakken Sundhedscenter
Loland Kommune 50 3 Møllecentret Sundhedscenter
Loland Kommune 45 3 Hvede- og Havrevænget Sundhedscenter
Loland Kommune 20 1 Rønnebærparken Sundhedscenter
Loland Kommune 20 1 Sandby Ældrecenter Sundhedscenter
Loland Kommune 25 2 23 Bøgelunden Sundhedscenter
Ringsted Kommune 78 4 Ortved Plejecenter Madhuzet Zahles/Centralkøkkenet
Ringsted Kommune 75 4 Solbakken Plejecenter Madhuzet Zahles/Centralkøkkenet
Ringsted Kommune 120 6 14 Knud Lavard Centret Madhuzet Zahles/Centralkøkkenet
Syddjurs 110 6 6 Søhusparken Søhusparken
Norddjurs kommune 7 lokationer og 356 beboere 356 17 17 Centralkøkkenet
Struer 200 10 10 Kostområdet Kostområdet
Egedal kommune 55 3 Porsebakken plejecenter Plejecenter Damgårdsparken
Egedal kommune 20 1 Døgnpladserne Plejecenter Damgårdsparken
Egedal kommune 45 3 Damgårdsparkens plejecenter Plejecenter Damgårdsparken
Egedal kommune 25 2 Solkrogen demensplejecenter Plejecenter Damgårdsparken
Egedal kommune 25 2 Engbo demensplejecenter Plejecenter Damgårdsparken
Egedal kommune 80 4 Egeparken plejecenter Plejecenter Damgårdsparken
Egedal kommune 40 2 Aktivitetscenter Plejecenter Damgårdsparken
Egedal kommune 30 2 19 Vores hus demensdagscenter Plejecenter Damgårdsparken
Kolding 90 5   Bertram Knudsens Have Kongsbjerghjemmet
Kolding 24 2  Birkebo Kongsbjerghjemmet
Kolding 50 3  Kongsbjerghjemmet + To�egården Kongsbjerghjemmet
Kolding 50 3  Kongebrocentret Kongsbjerghjemmet
Kolding 30 2   Munkensdam Kongsbjerghjemmet
Kolding 60 3  Olivenhaven Kongsbjerghjemmet
Kolding 31 2 Teglgårdsparken Kongsbjerghjemmet
Kolding 26 2  Vesterled Kongsbjerghjemmet
Kolding 24 2 Vesterløkke Kongsbjerghjemmet
Kolding 20 1   Lindely Kongsbjerghjemmet
Kolding 30 2   Midtgården Kongsbjerghjemmet
Kolding 30 2  Kirsebærhaven Kongsbjerghjemmet
Kolding 24 2 31  Sundhedscentret Kongsbjerghjemmet
Svendborg 767 36 36 Det Gode Madhus
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Hedensted Kommune 28 2  Kirkedal Produktions Køkkenet
Hedensted Kommune 48 3  Kildevældet Produktions Køkkenet
Hedensted Kommune 67 4  Birkelund Produktions Køkkenet
Hedensted Kommune 52 2  Bøgely Produktions Køkkenet
Hedensted Kommune 23 2  Øster Snede Plejehjem Produktions Køkkenet
Hedensted Kommune 38 2   Løsning Plejehjem Produktions Køkkenet
Hedensted Kommune 20 1  Møllebo Produktions Køkkenet
Hedensted Kommune 32 2 Nedergården Produktions Køkkenet
Hedensted Kommune 32 2 20  Nederbylund Produktions Køkkenet
Fredericia Kommune 126 6   Othello  Stævnhøj Plejecenter
Fredericia Kommune 108 5   Hybyhus  Stævnhøj Plejecenter
Fredericia Kommune 59 3   Ulleruphus  Stævnhøj Plejecenter
Fredericia Kommune 41 2   Øster Elkjær  Stævnhøj Plejecenter
Fredericia Kommune 40 2 18 Stævnhøj Stævnhøj Plejecenter
Haderslev kommune 80 4 Plejecenter Kong Frederik den IX´s Plejecenter Kong Frederik den IX
Haderslev kommune 52 3 Kildebakken Plejecenter Plejecenter Kong Frederik den IX
Haderslev kommune 32 2 Plejecenter Humletoften Plejecenter Kong Frederik den IX
Haderslev kommune 58 3 Plejecenter Hiort Lorenzen Plejecenter Kong Frederik den IX
Haderslev kommune 21 1 Plejecenter Øsby Plejecenter Kong Frederik den IX
Haderslev kommune 78 4 Plejecenter Bregnbjerglunden Plejecenter Kong Frederik den IX
Haderslev kommune 44 3 Plejecenter Højmarken/Engparken Plejecenter Kong Frederik den IX
Haderslev kommune 39 2 Sommersted Plejehjem Plejecenter Kong Frederik den IX
Haderslev kommune 39 2 24 Sillerup Plejekollegium Plejecenter Kong Frederik den IX
Gladsaxe kommune 200 10  Træningscenter kildegården Omsorgscentret Rosenlund
Gladsaxe kommune 180 9 Egegården Omsorgscentret Rosenlund
Gladsaxe kommune 105 5  Seniorcentret Møllegården Omsorgscentret Rosenlund
Gladsaxe kommune 107 5  Omsorgscenteret Bakkegården Omsorgscentret Rosenlund
Gladsaxe kommune 180 9 38  Seniorcentret Rosenlund Omsorgscentret Rosenlund
Glostrup 170 8  Ældrecenter Hvissinge  Ældrecenter Hvissinge
Glostrup 120 6 14 Ældrecenter Dalvangen  Ældrecenter Hvissinge
Gribskov Kommune 41 2 Toftebo Gribskov Kommune, Center for Social og sundhed
Gribskov Kommune 65 3 Trongården Gribskov Kommune, Center for Social og sundhed
Gribskov Kommune 110 5 Helsingegården Gribskov Kommune, Center for Social og sundhed
Gribskov Kommune 65 3 Bakkebo Gribskov Kommune, Center for Social og sundhed
Gribskov Kommune 59 3 Skovsminde Gribskov Kommune, Center for Social og sundhed
Gribskov Kommune 28 2 18 Udsigten Gribskov Kommune, Center for Social og sundhed
Frederiksberg 110 5 5 Kong Frederik ix hjem  Kong Frederik ix hjem  
Brøndby Kommune 175 9 Ældrecentret Ældrecentret 
Brøndby Kommune 175 9 Ældrecentret Gildhøjhjemmet Ældrecentret 
Brøndby Kommune 150 7 25 Ældrecentret Æblehaven Ældrecentret 

Middelfart Kommune 70 4 Fænøsund Plejehjem Fænøsund Plejehjem, Køkkenet

Middelfart Kommune 40 2 Egebo  Plejehjem Fænøsund Plejehjem, Køkkenet

Middelfart Kommune 60 3 Skovgade Plejehjem Fænøsund Plejehjem, Køkkenet

Middelfart Kommune 40 2 Rudbækshøj Plejehjem Fænøsund Plejehjem, Køkkenet

Middelfart Kommune 30 2 Kongshøj Plejehjem Fænøsund Plejehjem, Køkkenet

Middelfart Kommune 40 2 15 Gelsted Plejehjem Fænøsund Plejehjem, Køkkenet
Thisted Kommune 125 6 13 Dragsbækcentret  Dragsbækcentret  

35 2 Fjordglimt
35 2 Thøgersgaard
55 3 Åbakken

Sorø 17 1 Blomstergården Mølleparken & Blomstergården
Sorø 30 2 3 Mølleparken Mølleparken & Blomstergården
Aalborg Kommune 1700 79 79 Plejehjem Køkkenet Riishøj
Hvidovre Kommune 165 8 8 Krogstenshave plejecenter Krogstenshave plejecenter
2635 Ishøj 150 7 Omsorgscentret Kærbo Omsorgscentret Kærbo
2635 Ishøj 50 3 10 Plejehjemmet Torsbo Omsorgscentret Kærbo
Assens Kommune 22 1 Bofællesskabet Skelvej Madservice Assens
Assens Kommune 24 2 Bofællesskabet Odensevej Madservice Assens
Assens Kommune 67 4 Bofællesskab Korsvang Madservice Assens
Assens Kommune 28 2 Plejecenter Kildebakken Madservice Assens
Assens Kommune 52 3 Plejecenter Æblehaven Madservice Assens
Assens Kommune 31 2 Strandgården Madservice Assens
Assens Kommune 27 2 De gamles hjem Madservice Assens
Assens Kommune 39 2 Flemløse Plejehjem Madservice Assens
Assens Kommune 40 2 20 Holmely Madservice Assens
Københavns kommune, Vanløse 120 6 6 Bonderupgård Plejecenter Bonderupgård Plejecenter
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Plejehjemmene Poppelbo og Lærkebo 84 4 Poppelbo Poppelbo
Plejehjemmene Poppelbo og Lærkebo 84 4 8 Lærkebo Poppelbo
Vejen 352 17 17 Madservice Vejen Madservice Vejen
Københavns Kommune - Plejehjemmet Slottet 111 6 6 Plejehjemmet Slo�et Plejehjemmet Slo�et 
Plejecenter Møllehuset 80 4 4 Møllehuset Møllehuset
Skanderborg kommune 639 30 30 Ældre Vores Køkken Søkilde
Syddjurs 42 2 2 Rønde plejecenter Rønde plejecenter
Frederiksberg Kommune (S/I Akaciegården) 95 5 5 Akaciegården Akaciegården
København 72 3 3 Højdevang Sogns Plejehjem Højdevang Sogns Plejehjem
Stevns 455 22 22 Stevns Madservice
Faaborg-Midtfyn Kommune 54 3 Plejehjemmet Prices Have Centeret FMK madservice
Faaborg-Midtfyn Kommune 24 2 Plejehjemmet Lysbjergparken FMK madservice
Faaborg-Midtfyn Kommune 27 2 Plejehjemmet Lykkevalg FMK madservice
Faaborg-Midtfyn Kommune 54 3 Plejehjemmet Åløkkeparken FMK madservice
Faaborg-Midtfyn Kommune 32 2 Plejehjemmet Steensvang FMK madservice
Faaborg-Midtfyn Kommune 58 3 Plejehjemmet Tingager FMK madservice
Faaborg-Midtfyn Kommune 46 3 Plejehjemmet Nørrevænget FMK madservice
Faaborg-Midtfyn Kommune 45 3 Plejehjemmet Åhaven FMK madservice
Faaborg-Midtfyn Kommune 40 2 23 Plejehjemmet Humlehaven FMK madservice

Københavns Kommune 72 4 4 Plejecentret Langgadehus Plejecentret Langgadehus

Rudersdal Kommune 39 2 Plejecenter Skovbrynet Plejecenter Hegnsgården 

Rudersdal Kommune 72 4 Plejecenter Byageren Plejecenter Hegnsgården 

Rudersdal Kommune 24 2 Plejecenter Æblehaven Plejecenter Hegnsgården 

Rudersdal Kommune 52 3 Plejecenter Bistrupvang Plejecenter Hegnsgården 

Rudersdal Kommune 85 4 Plejecenter Hegnsgården Plejecenter Hegnsgården 

Rudersdal Kommune 120 6 Lions Park Birkerød Plejecenter Hegnsgården 

Rudersdal Kommune 72 4 Lions Park Søllerød Plejecenter Hegnsgården 

Rudersdal Kommune 59 3 Plejecenter Frydenholm Plejecenter Hegnsgården 

Rudersdal Kommune 125 6 34 Plejecenter Sjælsø Plejecenter Hegnsgården 
Horsens Kommune 320 15 Klovenhøj Køkkenet Præsthøjgården
Horsens Kommune 320 15 Lindehøj centret Køkkenet Præsthøjgården
Horsens Kommune 220 11 Ceres centret Køkkenet Præsthøjgården
Horsens Kommune 200 10 51 Præstehøjgården Køkkenet Præsthøjgården
Kerteminde 221 11 11 Ældre i Munkebo Lindhøj Plejecenter
Sorø 23 2 2 Lynge plejeboliger Lynge plejeboliger
Aabenraa Kommune 32 2 Plejehjemmet Birkelund Mad og Måltider
Aabenraa Kommune 32 2 Plejehjemmet Birkelund Mad og Måltider
Aabenraa Kommune 40 2 Plejehjemmet Rønshave Mad og Måltider
Aabenraa Kommune 20 1 Plejehjemmet Kirketoften Mad og Måltider
Aabenraa Kommune 19 1 Plejehjemmet Grønningen Mad og Måltider
Aabenraa Kommune 87 5 Plejehjemmet Lergården Mad og Måltider
Aabenraa Kommune 39 2 Plejehjemmet Grønnegården Mad og Måltider
Aabenraa Kommune 26 2 Plejehjemmet Bovrup  Mad og Måltider
Aabenraa Kommune 84 4 Rise Parken Mad og Måltider
Aabenraa Kommune 37 2 23 Diakonhjemmet Enggården Mad og Måltider
Rudkøbing plejehjem 33 2 2 Rudkøbing plejehjem Rudkøbing plejehjem 
Thisted Kommune - Plejecenter Midt 24 2 Kastaniegården Solgården 
Thisted Kommune - Plejecenter Midt 32 2 Solgården Solgården 
Thisted Kommune - Plejecenter Midt 32 2 6 Kløvermarken Solgården 
Område Syd, Randers Kommune 52 3 Tirsdalens plejehjem Tirsdalens plejehjem
Område Syd, Randers Kommune 28 2 Kristrupcentret Tirsdalens plejehjem
Område Syd, Randers Kommune 60 3 Plejecenter Svaleparken Tirsdalens plejehjem
Område Syd, Randers Kommune 50 3 Vorup Plejehjem Tirsdalens plejehjem
Område Syd, Randers Kommune 70 4 Områdecenter Lindevænget Tirsdalens plejehjem
Område Syd, Randers Kommune 65 3 Huset Nyvang Tirsdalens plejehjem
Område Syd, Randers Kommune 40 2 20 Thorsbakke Tirsdalens plejehjem
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Næstved 600 28 28 Ældre i Næstved Næstvej Madservice
Holbæk Kommune 70 4 Elmelunden plejecenter Holbæk Fælleskøkken
Holbæk Kommune 15 1 Elmelunden ældrecafé Holbæk Fælleskøkken
Holbæk Kommune 50 3 Kastanjely plejecenter Holbæk Fælleskøkken
Holbæk Kommune 70 4 Stenhusbakken plejecenter og ældrecafé Holbæk Fælleskøkken
Holbæk Kommune 100 5 Samsøvej plejecenter og ældrecafé Holbæk Fælleskøkken
Holbæk Kommune 50 3 Rosenvænget ældrecafé Holbæk Fælleskøkken
Holbæk Kommune 10 1 Åvang ældrecafé Holbæk Fælleskøkken
Holbæk Kommune 15 1 Aktivitetshuset ældrecafé Holbæk Fælleskøkken
Holbæk Kommune 15 1 Byparken ældrecafé Holbæk Fælleskøkken
Holbæk Kommune 10 1 Tuse ældrecafé Holbæk Fælleskøkken
Holbæk Kommune 45 3 Mårsø lokalcenter ældrecafé Holbæk Fælleskøkken
Holbæk Kommune 35 2 Elisabethcentret ældrecafé Holbæk Fælleskøkken
Holbæk Kommune 15 1 30 Lersøcentret ældrecafé Holbæk Fælleskøkken
Sønderborg Kommune 527 25 25 Social og Senior Social og Senior
Ikast-Brande Kommune 280 13 13 Ældre Ikast-Brande Madjyden
Varde Kommune 89 5 Lyngparken Køkkenet
Varde Kommune 14 1 Lyngparken Køkkenet
Varde Kommune 57 3 Helleplejecenter Køkkenet
Varde Kommune 25 2 Sognelunden Køkkenet
Varde Kommune 25 2 Ansager Områdecenter Køkkenet
Varde Kommune 25 2 Tilstruplund Køkkenet
Varde Kommune 65 3 Aktivitetscentret Køkkenet
Varde Kommune 35 2 Vinkelvej Centret Køkkenet
Varde Kommune 23 2 Møllegården Køkkenet
Varde Kommune 14 1 Skovhøj Køkkenet
Varde Kommune 35 2 Poghøj Køkkenet
Varde Kommune 100 5 30 Caroline Parken Køkkenet

Guldborgsund kommune 84 4 Bakkehuset Plejecenter
Guldborgsund kommune 39 2 Plejecenter Plejecenter

Guldborgsund kommune 72 4 Plejehjem Plejecenter

Guldborgsund kommune 15 1 Plejehjem Plejecenter

Guldborgsund kommune 49 3 Sømarken Plejecenter

Guldborgsund kommune 84 4 Oasen Plejecenter
Guldborgsund kommune 30 2 Plejecenter Plejecenter
Guldborgsund kommune 42 2 Idestrup Plejecenter Plejecenter
Guldborgsund kommune 10 1 Blishøjgårdcentret Plejecenter
Guldborgsund kommune 25 2 Plejehjem Plejecenter
Guldborgsund kommune 39 2 Plejecenter Plejecenter
Guldborgsund kommune 45 3 Plejecenter Plejecenter

Guldborgsund kommune 60 3 33 Plejecenter Plejecenter
Syddjurs Kommune 21 1 1 Lyngparken Lyngparken
Hillerød 48 3 Bauneparken Skovhuset
Hillerød 46 3 Ålholmhjemmet Skovhuset
Hillerød 60 3 Sophienborg Skovhuset
Hillerød 108 5 Skovhuset Skovhuset
Hillerød 79 4 Skanselyet Skovhuset
Hillerød 30 2 20 Lions Park Skovhuset
Odsherred Kommune 350 17 17 Solvognen Solvognen
Halsnæs kommune 73 4 Hundested Plejecenter Hundested Plejecenter
Halsnæs kommune 101 5 Arresø Plejecenter Hundested Plejecenter
Halsnæs kommune 94 5 14 Frederiksværk Plejecenter Hundested Plejecenter
København - Amager 69 4 Højdevangs Sogns plejecenter Amager/Ørestad plejecenter
København - Amager 152 8 Peder Lykke centret Amager/Ørestad plejecenter
København - Amager 158 8 Hørgården Amager/Ørestad plejecenter
København - Amager 86 4 BOMI parken Amager/Ørestad plejecenter
København - Amager 120 6 30 Ørestad plejecenter Amager/Ørestad plejecenter
Køge 440 21 21 Køge 10 lokationer Sandmarksbo plejehjem
Jammerbugt 44 3 Plejecenter Birkelse Plejecenter
Jammerbugt 22 2 Plejehjem Birkelse Plejecenter
Jammerbugt 22 2 Plejecenter Birkelse Plejecenter
Jammerbugt 45 3 Plejehjem Birkelse Plejecenter
Jammerbugt 24 2 Ældrecenter Birkelse Plejecenter
Jammerbugt 69 4 Plejehjem Birkelse Plejecenter
Jammerbugt 40 2 18 Plejehjem Birkelse Plejecenter
Herning 25 2 Rosenlund Rosenlund centeret køkkenet 
Herning 29 2 Kastanjegården Rosenlund centeret køkkenet 
Herning 35 2 Engholmcenteret, Rosenlund centeret køkkenet 
Herning 22 2 Sørvad Plejehjem, Rosenlund centeret køkkenet 
Herning 90 5  Fuglsang Sø Rosenlund centeret køkkenet 
Herning 64 3 Lind Plejecenter Rosenlund centeret køkkenet 
Herning 80 4 Søglimt Rosenlund centeret køkkenet 
Herning 80 4 Plejecenter Vester led Rosenlund centeret køkkenet 
Herning 120 6  Lindegården, Rosenlund centeret køkkenet 
Herning 90 5 Toftebo, Rosenlund centeret køkkenet 
Herning 60 3 Plejecenteret Birketoft Rosenlund centeret køkkenet 
Herning 35 2 Sandfeld gården Rosenlund centeret køkkenet 
Herning 36 2 Kildehøj Rosenlund centeret køkkenet 
Herning 30 2 Lind Aktivitetscenter Rosenlund centeret køkkenet 
Herning 80 4 Daghjem og borgerstøttede aktiviteter, Fuglsang sø, Rosenlund centeret køkkenet 
Herning 110 6 54 CIH, Hjemmeboende, Dit lokale køkken, Att. Jette Ramsing, Rosenlund centeret køkkenet 

mailto:@Centrovice.dk
http://www.danmarkskartoffelraad.dk


Danmarks Kartoffel Råd 
 

 
 

Danmarks Kartoffel Råds Sekretariat, CVR 40078703  
 c/o Centrovice, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg 

E-mail: kontakt@Centrovice.dk 
hjemmeside: www.danmarkskartoffelraad.dk 

9 

Formand: Johs. Nørregaard Frandsen  
Protektor:        H.K.H. Prins Joachim  
Æresmedlem: Fødevareminister Mogens Jensen 
Æresmedlem:  Barbara Wells, CIP, Peru 

 

Syddjurs kommune  13 1 1 Plejeboligerne Ringparken Plejeboligerne Ringparken
Mariagerfjord Kommune 48 3 Bernadottegården Bernadottegården
Mariagerfjord Kommune 66 4 Skovgården Bernadottegården
Mariagerfjord Kommune 25 2 9 Teglgården Bernadottegården
Mariagerfjord Kommune 26 2 De gamles Gård Solgaven
Mariagerfjord Kommune 34 2 Fjordvang Solgaven
Mariagerfjord Kommune 64 3 Hobro Alderdomshjem Solgaven
Mariagerfjord Kommune 60 3 10 Solgaven Solgaven
Mariagerfjord Kommune 55 3 3 Myhlenbergparken Myhlenbergparken
Helsingør Kommune 74 4 Falkenberg Falkenberg 
Helsingør Kommune 48 3 Bøgehøjgård Falkenberg 
Helsingør Kommune 61 3 Kristinehøj Falkenberg 
Helsingør Kommune 71 4 Birkebo Falkenberg 
Helsingør Kommune 49 3 Strandhøj Falkenberg 
Helsingør Kommune 115 6 Grønnehaven Falkenberg 
Helsingør Kommune 59 3 26 Montebello Falkenberg 
Furesø Kommune 150 7 Plejecenter Lillevang Plejecenter Lillevang
Furesø Kommune 110 6 Plejecenter Ryetbo Plejecenter Lillevang
Furesø Kommune 22 2 Plejecenter Solbjerghaven Plejecenter Lillevang
Furesø Kommune 40 3 18 Plejecenter Svanepunktet Plejecenter Lillevang
Frederikssund Kommune 57 3 Omsorgscenteret Tolleruphøj Omsorgscenteret Tolleruphøj
Frederikssund Kommune 57 3 Omsorgscenteret Solgården, Omsorgscenteret Tolleruphøj
Frederikssund Kommune 57 3 Omsorgscenteret Pedershave Omsorgscenteret Tolleruphøj
Frederikssund Kommune 57 3 Omsorgscenteret De Tre Ege Omsorgscenteret Tolleruphøj
Frederikssund Kommune 57 3 15 Omsorgscenteret Nordhøj Omsorgscenteret Tolleruphøj
Det Åbne Aktivitets- træningstilbud 40 2 Det Åbne Aktivitets- træningstilbud Plejecentret Albertshøj
Albertshøj Plejecenter 80 4 6 Plejecentret Albertshøj Plejecentret Albertshøj
Gentofte Kommune 44 3  Brogårdhøj Egebjerg
Gentofte Kommune 72 4 Jægersborghave Egebjerg
Gentofte Kommune 50 3 Kløcckershave Egebjerg
Gentofte Kommune 93 5 Nymosehave Egebjerg
Gentofte Kommune 39 2  Ordruplund Egebjerg
Gentofte Kommune 102 5 Rygårdcentret Egebjerg
Gentofte Kommune 70 4 Søndersøhave Egebjerg
Gentofte Kommune 55 3 Adelaide Egebjerg
Gentofte Kommune 67 4 Lindely Egebjerg
Gentofte Kommune 120 6 Holmegårdsparken Egebjerg
Gentofte Kommune 45 3 42 Salem Egebjerg
Frederiksberg 12 1 Flintholm plejeboliger Flintholm plejeboliger
Frederiksberg 13 1 Flintholm plejeboliger Flintholm plejeboliger
Frederiksberg 13 1 Flintholm plejeboliger Flintholm plejeboliger
Frederiksberg 13 1 4 Flintholm plejeboliger Flintholm plejeboliger
Frederiksberg 60 3 3  Betaniahjemmet  Betaniahjemmet
københavn 120 6 6 Bispebjerghjemmet Bispebjerghjemmet
Greve Kommune 350 17 17 Sundhedsteamet Sundhedsteamet, Att.: Jonas Balodis Olsen
København 152 8 8 Peder Lykke centret Peder Lykke centret
Billund Kommune 45 3 Sydtoften Plejecenter Sydtoftens Plejecenter
Billund Kommune 50 3 Fynsgades Plejecenter Sydtoftens Plejecenter
Billund Kommune 45 3 Omme Centret  Sydtoftens Plejecenter
Billund Kommune 65 4 Billund Plejecenter  Sydtoftens Plejecenter
Billund Kommune 22 2 Hejnsvig Plejecenter  Sydtoftens Plejecenter
Billund Kommune 18 1 Engbo Plejecenter Sydtoftens Plejecenter
Billund Kommune 22 2 Plejecenter Frihavnen  Sydtoftens Plejecenter
Billund Kommune 30 2  Mødestedets Plejecenter  Sydtoftens Plejecenter
Billund Kommune 40 2 22 Filskov Friplejehjem   Sydtoftens Plejecenter
Håndværkerforeningens Plejehjem 180 9 9 Håndværkerforeningens Plejehjem Håndværkerforeningens Plejehjem
Roskilde kommune 44 3 3 Margrethe Hjemmet Margrethe Hjemmet
Odder 15 1 Korttidsafsnit Daghjemmet
Odder 22 2 3 Daghjemmet Daghjemmet
Herlev kommune 240 12 12 Herlevgård Centret Herlevgård Centret
Thisted 20 1 1 Klitrosen Klitrosen
København 155 8 Plejecenter Sølund Plejecenter Sølund
København 55 3 11 Plejecentret Kærbo Plejecenter Sølund
Vesthimmerland 65 4  Kærbo Administrationsbygningen Farsø
Vesthimmerland 84 4  Højgården   Administrationsbygningen Farsø
Vesthimmerland 67 4 Bøgely Administrationsbygningen Farsø
Vesthimmerland 63 3 Solvang Administrationsbygningen Farsø
Vesthimmerland 30 2 Søndervang Administrationsbygningen Farsø
Vesthimmerland 53 3 20 Aaglimt  Administrationsbygningen Farsø
Roskilde 580 27 27 Roskilde Kommune Rådhuset i Receptionen 
Odder Kommune 65 4 4 Ålykkecentret's cafe Ålykkecentret's cafe 
Ringkøbing-Skjern Kommune 586 28 28 Åkanden Åkanden 

mailto:@Centrovice.dk
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Tønder Kommune 42 2 Plejecenter Mosbølparken Tønder Fælleskøkken
Tønder Kommune 24 2 Plejecenter Hjørnegården Tønder Fælleskøkken
Tønder Kommune 51 3 Toftegården Tønder Fælleskøkken
Tønder Kommune 50 3  Plejecenter Lindevang Tønder Fælleskøkken
Tønder Kommune 69 4  Plejecenter Richtsens Tønder Fælleskøkken
Tønder Kommune 32 2 Plejecenter Leos Tønder Fælleskøkken
Tønder Kommune 28 2 18 Plejecenter Digegården Tønder Fælleskøkken
Lemvig Kommune 102 5 Solgården Sundhedsafdelingen
Lemvig Kommune 33 2 Klinkby Bo- og Dagcenter Sundhedsafdelingen
Lemvig Kommune 30 2 Alparken Sundhedsafdelingen
Lemvig Kommune 28 2 Bøvling Ældrecenter Sundhedsafdelingen
Lemvig Kommune 22 2 Hav-Fjord Sundhedsafdelingen
Lemvig Kommune 28 2 Harboøre Omsorgscenter Sundhedsafdelingen
Lemvig Kommune 28 2 Øst Centret Sundhedsafdelingen
Lemvig Kommune 29 2 19 Bækmarksbro Pleje- og Daghjem Sundhedsafdelingen
Fredensborg Kommune 350 17 17 Fredensborg Ældremad Lystholm Pleje- og Aktivitetscenter
Silkeborg Kommune 16 1 Bakkegården Plejecentersektionen
Silkeborg Kommune 15 1 Birkebo Plejecentersektionen
Silkeborg Kommune 27 2 Fuglemosen Plejecentersektionen
Silkeborg Kommune 41 2 Funder Plejecentersektionen
Silkeborg Kommune 68 4 Gødvad Plejecentersektionen
Silkeborg Kommune 46 3 Karolinelundcentret Plejecentersektionen
Silkeborg Kommune 24 2 Kragelund Plejecentersektionen
Silkeborg Kommune 48 3 Lysbro Plejecentersektionen
Silkeborg Kommune 22 2 Malmhøj Plejecentersektionen
Silkeborg Kommune 96 5 Marienlund Plejecentersektionen
Silkeborg Kommune 26 2 Remstruplund Plejecentersektionen
Silkeborg Kommune 48 3 Rødegård Plejecentersektionen
Silkeborg Kommune 31 2 Sejs Plejecentersektionen
Silkeborg Kommune 40 2 Sandgårdsparken Plejecentersektionen
Silkeborg Kommune 10 1 Skovly Plejecentersektionen
Silkeborg Kommune 16 1 Søvangen Plejecentersektionen
Silkeborg Kommune 25 2 Toftevang Plejecentersektionen
Silkeborg Kommune 24 2 40 Virklund Plejecentersektionen
Københavns Kommune 70 4 4 Verdis Have Verdis Have
Aarhus Friplejehjem 56 3 3 Aarhus Friplejehjem Aarhus Friplejehjem
Søster Sophies Minde Plejehjem 36 2 2 Søster Sophies Minde Plejehjem Søster Sophies Minde Plejehjem
Tårnby Kommune 32 2 2 Plejehjemmet Ugandavej Plejehjemmet Ugandavej
Nyborg Kommune 48 3 Plejecenter Svanedammen, Wørishøffersgade 25, 5800 Nyborg - 48 beboere, Vindinge Landsbycenter, Vindinge Landsbycenter 1, 5800 Nyborg - 40 beboere, Plejecenter Rosengården, Kløvervej 1, 5853 Ørbæk - 44 beboereMadhuset
Nyborg Kommune 40 2 Vindinge Landsbycenter, Vindinge Landsbycenter 1, 5800 Nyborg - 40 beboere, Madhuset
Nyborg Kommune 44 2 7 , Plejecenter Rosengården, Kløvervej 1, 5853 Ørbæk - 44 beboereMadhuset
Nordfyns Kommune 256 12 12 Nordfyns Kommune Nordfyns Kommune
Fanø Kommune 38 2 2 Fanø Plejecenter Fanø Plejecenter

32690 1760 1760
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Afrapportering af aktiviteter 2019: 

 

Årsmøde i Danmarks Kartoffel Råd 
2019 

 

Projektansvarlig: Danmarks Kartoffel Råd v. Johs Nørregaard Frandsen, jnf@sdu.dk 

Deltagere: Johs. Nørregaard Frandsen og rådet 

Resume: 

Årsmødet blev afholdt d. 23. januar 2019 – som årets kartoffelambassadør blev Meteorolog Jesper 
Theilgaard udnævnt. Og traditionen tro blev kartoffelåret skud i gang ved plantning af nye 
kartoffelplanter. I år blev dette udført af skolebørn fra Odense. Børn der har været med i 
Skolehaverne på Fallen.  

Projektets faglige forløb: 

Årsmødet 2019 blev traditionen tro afholdt på Egeskov mandag den 23. januar. Det var 21. 
årsmøde i Danmarks Kartoffel Råd, men dog kun det 20. på Egeskov, idet det først møde blev 
holdt Under Lindetræet i Odense. På vegne af Michael Ahlefeldt startede dir. Henrik Neelmeyer 
med at byde velkommen på Egeskov Slot. Hvorefter formanden, professor Johs. Nørregaard 
Frandsen Terp bød velkommen til Danmarks Kartoffel Råds 21. årsmøde. Han startede med at 
takke Michael Ahlefeldt for at vi atter i år måtte afholde årsmødet på Egeskov. Efter velkomsten 
gennemgik Johs. Nørregaard Frandsen kort eftermiddagens program. 

Stolerækkerne var 
fyldte i riddersalen 
på Egeskov slot, 
der den 23. januar 
dannede ramme 
for en festdag 
omkring 
Danmarks 
Kartoffel Råds 
årsmødet. 
 
På trods af at 
årsmødet bliver 
afholdt i januar, 
skinnede solen 
ind ad slottets 
vinduer under 
hele mødet, og 

mailto:@Centrovice.dk
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det gik ikke ubemærket hen hos rådets formand Johs. Nørregaard Frandsen, da han udnævnte 
meteorolog og klimaekspert Jesper Theilgaard som årets kartoffelambassadør. 
 
- Selvom vi har en rigtig god vejrmand som kartoffelambassadør i år, så er det altså ikke 
ensbetydende med, at vi også får godt vejr i år. Selvom det da ser rimelig godt ud i dag, lød det 
muntert fra formanden, da han havde trykket den nye ambassadør i hånden. 
 
Kartoflen er unik 
Både formanden og Jesper Theilgaard holdt oplæg under mødet, og der blev ikke lagt skjul på, at 
de to herrer begge er glade for kartoflen. Den nye kartoffelambassadør understregede, at han 
tager sin titel meget seriøst. 
 
- Jeg glæder mig meget over at have fået denne titel, og jeg er fuldstændig enig i, at kartoflen er en 
fantastisk afgrøde både klimatisk og også kulinarisk, sagde Jesper Theilgaard og fortsatte: 
 
Min kone og jeg talte netop om, hvor mange forskellige måder, man kan lave kartofler på. Det er 
ikke få! Så tænk på hvor mange slags ris eller pasta man kan lave. Der er ikke så mange 
muligheder. Kartoflen er unik. Vi glæder os meget over at spise den, og det vil vi også gøre de 
næste 365 dage, hvor jeg er kartoffelambassadør. 
 
Efter talerne blev scenen givet til operasanger Jesper Buhl, der sammen med Fyraftenskoret fyldte 
riddersalen med både blues, opera og ikke mindst en hyldestsang til kartoflen, som var skrevet 
specielt til årsmødet. Sangen findes, ses og høres på youtube. 
 
Derudover var der oplæg om Danmarks Kartoffel Råds aktiviteter: Danmarks største ældrefest på 
Valdemarsdag, DM i dyrkning af frilandskartofler, Kartoffelmuseet og Skolehaver/Haver-til-Maver 
med skolebørn fra Odense. 
 

Til sidst blev 
kartoffelsæsonen 
skudt i gang, da Johs. 
Nørregaard Frandsen 
sammen med fire 
børn fra Haver-til-
Maver satte årets 
første kartoffelplanter 
i jorden. 
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De fremmødte 
medlemmer af 
Danmarks Kartoffel 
Råd 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den netop udnævnte 
kartoffelambassadør 
Jesper Theilgaard 
taler om vejret og 
kartoflen. 
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Torben Jørgensen prøver 
meget entusiastisk på 
denne vinterdag at give 
de fremmødte en 
indlevelse i optagning og 
vejning af kartofler i maj i 
forbindelse med DM i 
dyrkning af tidlige 
frilandskartofler. 

 

 

 

 

Her et billede fra 
Valdemarsdag – ældre 
der hygger sig med nye 
kartofler og snaps. Mere 
end 30,000 ældre er med 
på dagen. Nok den 
største enkelt-event for 
kartofler, hvor flest 
danskere direkte eller 
indirekte er involveret. 

 

 

 

 

Udbredelse: 

Først og fremmest offentliggøres begivenheden på hjemmesiden www.danmarkskartoffelraad.dk – 
der har haft 1400 hits på artiklen omkring årsmødet. Desuden kontaktes medierne (radio, tv, 
dagspresse, ugeblade og landbrugsfaglig) i god tid inden årsmødet – og i dagene op til årsmøde 
med en annoncering af årets ambassadør. 
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Projektets  titel         

Tilskudsperiode

Projektets samlede regnskab i tilskudsperioden

Interne lønudgifter

Antal 
timer

Timeløn før 
overhead  

kr.

Overhead
 Model I
%-tillæg

Timeløn inkl. 
overhead     

kr.
(A-B)/SUM B

Løn CTV 17 938 4%

Interne lønudgifter i alt (uden overhead) 4%
Ekstern bistand 0%
Udstyr                  Værdi før afskrivning 0%
Øvrige projektudgifter 0%
Udgifter før administrative omkostninger / overhead 3%

Overhead - tillæg til tilskudsgrundlaget - Model II %-tillæg
Projektets samlede udgifter 3%
Indtægter 0%
Projektets samlede tilskudsgrundlag 3%

Overheads andel af projektets samlede tilskudsgrundlag

Projektets samlede finansiering i tilskudsperioden

 Afvigelse 

1.000 kr.
A - B

Fondens tilskud 97% 32 100% 32 0
Eget bidrag 3% 1 1
Andre offentlige tilskud 

Andre private tilskud

I alt 100% 33 100% 32 1

kontrollinje - skal være 100 pct. / 0 0% 0 0% 0

Opgørelse af udgifter med eller uden moms - sæt kryds
1. Udgifter er opgjort uden moms
2. Udgifter er opgjort med moms x x

1. Bemærkninger til tilskudsregnskabet

2. Bemærkninger til projektets finansiering

DM i tidlig kartoffeldyrkning, Danmarks Kartoffelråd

1/1 - 31/12 2019

Regnskab 

1.000 kr. 

A

Overhead - tillæg til intern løn - Model I

Værdi efter 

16

Regnskab 

1.000 kr. 
A

33

33

Budget 

1.000 kr. 

B 

15

33

B
1.000 kr. 

0%

16
2
0

15

Afvigelse 
(ift. tilskuds-

grundlag)

0
32

32

2

15
32

0

15

Budget 



3. Overhead / administrative omkostninger som finansieres af projektet



Projektets  titel         

Tilskudsperiode

Projektets samlede regnskab i tilskudsperioden

Interne lønudgifter

Antal 
timer

Timeløn før 
overhead  

kr.

Overhead
 Model I
%-tillæg

Timeløn inkl. 
overhead     

kr.
(A-B)/SUM B

Løn CTV 22 938 22%

Interne lønudgifter i alt (uden overhead) 22%
Ekstern bistand 0%
Udstyr                  Værdi før afskrivning 0%
Øvrige projektudgifter -22%
Udgifter før administrative omkostninger / overhead 0%

Overhead - tillæg til tilskudsgrundlaget - Model II %-tillæg
Projektets samlede udgifter 0%
Indtægter 0%
Projektets samlede tilskudsgrundlag 0%

Overheads andel af projektets samlede tilskudsgrundlag

Projektets samlede finansiering i tilskudsperioden

 Afvigelse 

1.000 kr.
A - B

Fondens tilskud 100% 23 100% 23 0
Eget bidrag
Andre offentlige tilskud 

Andre private tilskud

I alt 100% 23 100% 23 0

kontrollinje - skal være 100 pct. / 0 0% 0 0% 0

Opgørelse af udgifter med eller uden moms - sæt kryds
1. Udgifter er opgjort uden moms
2. Udgifter er opgjort med moms x x

1. Bemærkninger til tilskudsregnskabet

2. Bemærkninger til projektets finansiering

DM i kartoffeldyrkning for skolehaver, Danmarks Kartoffelråd

1/1 - 31/12 2019

Regnskab 

1.000 kr. 

A

Overhead - tillæg til intern løn - Model I

Værdi efter 

20

Regnskab 

1.000 kr. 
A

23

23

Budget 

1.000 kr. 

B 

15

23

B
1.000 kr. 

0%

20
2
0
1

Afvigelse 
(ift. tilskuds-

grundlag)

0
23

23

2

6
23

0

15

Budget 



3. Overhead / administrative omkostninger som finansieres af projektet



Projektets  titel         

Tilskudsperiode

Projektets samlede regnskab i tilskudsperioden

Interne lønudgifter

Antal 
timer

Timeløn før 
overhead  

kr.

Overhead
 Model I
%-tillæg

Timeløn inkl. 
overhead     

kr.
(A-B)/SUM B

Løn CTV 44 938 5%

Interne lønudgifter i alt (uden overhead) 5%
Ekstern bistand -9%
Udstyr                  Værdi før afskrivning 0%
Øvrige projektudgifter 6%
Udgifter før administrative omkostninger / overhead 1%

Overhead - tillæg til tilskudsgrundlaget - Model II %-tillæg
Projektets samlede udgifter 1%
Indtægter 0%
Projektets samlede tilskudsgrundlag 1%

Overheads andel af projektets samlede tilskudsgrundlag

Projektets samlede finansiering i tilskudsperioden

 Afvigelse 

1.000 kr.
A - B

Fondens tilskud 99% 77 100% 77 0
Eget bidrag 1% 1 1
Andre offentlige tilskud 

Andre private tilskud

I alt 100% 78 100% 77 1

kontrollinje - skal være 100 pct. / 0 0% 0 0% 0

Opgørelse af udgifter med eller uden moms - sæt kryds
1. Udgifter er opgjort uden moms
2. Udgifter er opgjort med moms x x

1. Bemærkninger til tilskudsregnskabet

2. Bemærkninger til projektets finansiering

Årsmøde i Danmarks Kartoffelråd

1/1 - 31/12 2019

Regnskab 

1.000 kr. 

A

Overhead - tillæg til intern løn - Model I

Værdi efter 

41

Regnskab 

1.000 kr. 
A

78

78

Budget 

1.000 kr. 

B 

38

78

B
1.000 kr. 

0%

41
2
0

35

Afvigelse 
(ift. tilskuds-

grundlag)

0
77

77

9

30
77

0

38

Budget 



3. Overhead / administrative omkostninger som finansieres af projektet



Projektets  titel         

Tilskudsperiode

Projektets samlede regnskab i tilskudsperioden

Interne lønudgifter

Antal 
timer

Timeløn før 
overhead  

kr.

Overhead
 Model I
%-tillæg

Timeløn inkl. 
overhead     

kr.
(A-B)/SUM B

Sekretariat 37 938 9%

Interne lønudgifter i alt (uden overhead) 9%
Ekstern bistand 4%
Udstyr                  Værdi før afskrivning 0%
Øvrige projektudgifter 93%
Udgifter før administrative omkostninger / overhead 105%

Overhead - tillæg til tilskudsgrundlaget - Model II %-tillæg
Projektets samlede udgifter 105%
Indtægter 0%
Projektets samlede tilskudsgrundlag 105%

Overheads andel af projektets samlede tilskudsgrundlag

Projektets samlede finansiering i tilskudsperioden

 Afvigelse 

1.000 kr.
A - B

Fondens tilskud 49% 55 100% 55 0
Eget bidrag
Andre offentlige tilskud 

Andre private tilskud
35% 39 39
17% 19 19

I alt 100% 113 100% 55 58

kontrollinje - skal være 100 pct. / 0 0% 0 0% 0

Opgørelse af udgifter med eller uden moms - sæt kryds
1. Udgifter er opgjort uden moms
2. Udgifter er opgjort med moms x x

1. Bemærkninger til tilskudsregnskabet

2. Bemærkninger til projektets finansiering

Afvigelse 
(ift. tilskuds-

grundlag)

55

55

25
55

30

Budget 

Budget 

1.000 kr. 

B 

30

113

B
1.000 kr. 

0%

35
2
0

76

A

113

113

Valdemarsdag Danmarks Kartoffel Råd

1. januar - 31. december 2019

Sponsorater til transport
Flensted - snaps

Regnskab 

1.000 kr. 

A

Overhead - tillæg til intern løn - Model I

Værdi efter 

35

Regnskab 

1.000 kr. 



Tidligere blev levering af snaps 
spoonsoreret af Bladkompagniet, men 
de sprang fra i 2019. Det var ikke 
muligt at finde en ny sponsor til den 
samlede levering. Derfor er 
leveringsudgiften (29.000 kr.)afholdt af 
Danmarks Kartoffel Råd. Efterfølgende 
er der fundet sponsorer til dækningen 
39.000 kr.

Det Danske Spritkompagni har givet 
800 ½ flasker snaps i sponsorat, hvilket 
ikke er indregnet i udgifter og tilskud, 
da der ikke foreligger bilag.

Flensted sponsorerer 400 fl. Snaps 19.000 kr.

3. Overhead / administrative omkostninger som finansieres af projektet


